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Rok temu bez mata Polskie Towarzystwo Mito$nikow
Fotografii, nie baczagc na surmy bojowe, powazyto sie za-
dokumentowa¢ Swoim, jakie sg daznosci dzisiejszej fotografii
i jakiemi ona rozporzadza S$rodkami. BaliSmy sie, czy spros-
tamy zadaniu: rzeczywistos¢ zadata klam obawom naszym,
data nam bowiem wynik nieoczekiwany: sukces materyalny
i zupelne powodzenie moralne. Wystawa optacita sie nam
przeto podwdjnie, nic wiec dziwnego, Ze zaraz wtedy powstata
mys$l powtdrzenia pokazu a bodaj czy nawet nie pomys$lano
o statych, dorocznych wystawach, ktére poznajamiatyby og6t
z dazeniami fotografii artystycznej i byly dowodem postepu
w tej mierze u nas. | oto powstata druga doroczna wystawa
artystyczna, ten ,salon“ fotografii polskiej. Staralismy sig, Zze-
by udziat przyjely wszystkie dzielnice Polski i aby do popisu
mogli stang¢ zaréwno uprawiajacy sztuke fotograficzng dla
przyjemnosci jak i ci, ktdrzy z niej korzys¢ osiggaja materyalna;
postawiliSmy tylko warunek — bez reklamy — a zamiast tego
hasto zastugi osobistej. Czy odzew nasz wywart wplyw wia-
sciwy — o tem prosimy sie przekona¢. Nie wszyscy nas zro-
zumieli a moze zrozumieli, lecz trudne warunki doby dzisiej-
szej zahamowaty ich checi i zmusity do odlozenia wystepu do
czasOw przysztych, daj Boze lepszych. Wystawcy nie sg zbyt
liczni, lecz za to prace ich, zaréwno pod wzgledem wyboru
tematu, jak réwniez i techniki, znamionujg znaczny postep. —
Mozemy to réwniez zapisa¢ do aktywdw naszego zesztorocz-
nego wystepu.



Amatoréw, chcacych naby¢ obrazy wystawione, o cenie
ich poinformuje kasa wystawy, musimy wszelako zwréci¢ uwa-
ge ftaskawych nabywcow, ze wedle ogtoszonego regulaminu,
eksponatéw przed zamknieciem wystawy nie mozna z niegj
zabierad.

Nadestano na wystawe od 16 wystawcéw 337 prac, z kto-
rych Komisya Kwalifikacyjna sktadajgca sie z pp. dr. Z. Gru-
dzinskiego, inz. j. Jaroszynskiego, A. Kedzierskiego, J. Rup-
niewskiego i W. Woydyny zakwalifikowata 297 eksponatéw —
z tych

Na papierach bromosrebrnych . . . 67

" alouminowych . . . . 17
Pigmentow .o, 82
Otrzymanych sposobem olejnym . . 60
Otrzymanych sposobem gumowym . 50

Rysunkoéw otrzymanych drogg auto-
matyczng wedtug pomystu inz.
Z. Gniazdowskiego......cceovrnnns 20
Plansz z autochromami.........cc.ccocvrvenee. 1

Po za konkursem firma N. P. G. wystawita szereg prob
papieréw swej fabrykacyi.

Jury skfada sie z osdb nastepujacych:

Inz. W. Adamiecki, dr. L. Anders, dr. Bein, A. Breza,
M. Fuks, arch. J. Heurich, Huzarski, F. Jabtczynski, A. Janow-
ski, C. Jelenta, arch. Z. Kalinowski, A. Kedzierski, J. Kios,
W. Kopczewski, inz. P. Lebiedzinski, S. Lenc, | topienski,
Maczewski, A. Mastowski, K. Olchowicz, |. Sobieszczanski,
K. Szteinbok, pr. W. Trojanowski, T. Ziomek.

0gdlny kierunek — dyrektywe wystawy prowadzi inz. M.
Dederko.
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Brom
Patac w S.

Portret pani I. G.
Nad jeziorem
Wschéd ksiezyca
Ruiny w Drzewicy
Jesienig

Zameczek

O zmierzchu

O Zachodzie
Kosciot w Drewnicy

. BULHAK.

Noc Guma
Studyum

Adam i Ewa

Dzwonnica $w. Jerzego— Wilno

Zautek w Wilnie

Pierwszy $nieg

Miyn

Pow06dz wiosenna

Gra stonca

Wiarus z Warszawianki Brom
Studyum

Studyum
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31.
32.

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.
43.

45.
46.
47.
48.
49,
50.
5L
52.
53.
54.

Studyum

Rzezba w ks. Sw. Piotra w Wilnie
Zima

Portret Ruszczyca

Wilno

Na wiosne

Ul. Zydowska w Wilnie

Mury uniwersyteckie w Wilnie
Droga zimowa

B. DANEYKO.

Jozef Pitsudski
Jozef Pitsudski
Studya portretowe

Z rodzinnych stron Adama Mickiewicza

M. DEDERKO.
Brzask

Memento mori
Pieszczota synowska
Autoportret

Portret panny P. D.
Portret pani M.
Portret pani P.
Szklanna kula
~lnocence"

Noc

Portret dr. A.
Portret panny N. C.
Portret panny N. C.
Portret pana A. G.

Brom
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65.
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71
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75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
8r7.
88.
89.
90.
9L

Portret art. mai. J. R. Pigment
Iris

Pani Ora

Profil

T ryptyk

Fresk Olej-
Macierzynstwo

Akt (klisza §. p. £. Dobrzanskiego)
Torreador

Portret prof. W. T.

Portret pana W. D.

Studyum krajobrazowe

Krajobraz

Portret dr. A. Gumal
Portret pani J. D.

Portret pani J. D.

Portret pani J. D.

Portret pani J. D.

Portret pana W. A.

Portret baronowej O. N.

Portret barona R. N.

Kartka z albumu

Akt

Przed lustrem

Szkic

Topola (klisza §. p. Z. Dobrzanskiego)
Szes¢ szkicow

W pracowni malarza

Portret panny P.

Glowa starca

Glowa starca

Porcelanowa figurynka

Rzymianka

Zakonnica

Szkic

Chochlik

Studyum portretowe
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109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.

M-lle Denise Guma
Dzieto

Studyum (kl. §. p. £. Dobrzanskiego)
Dante

Studyum

Studyum portretowe

Glowa pierrota

Gtowa Starca (kl. §. p. . Dobrzanskiego)
Kopciuszek ucieka z balu

Pod filarami |

Pod filarami I

Zacisze

Pijacka piosenka

Portret art. mai. J. R.

Na Scierniskach

Brzozy

Studyum Sangwing

Z. GNIAZDOWSKI.

Portret Marysi Fotorysunek
Zagroda

Marysia w stoncu
Portret Marysi

Psy

Szuflowanie kornmi
Portret Marysi
Portret
Autoportret
Gtowka
Sanitaryuszka
Portret konia
Trzy dziewczynki
Staw

Portret pana S.
Portret

Portret
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129.
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132.
133.

134.

135.

136.

137.

138.
130.
140.
141.

142.

143.

144,
145.
146.
147.

148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.

Portret
Portret

C. GOLANSKI.

Rybak

Kolumna Zygmunta
Zakatek

Motyw z Ojcowa
Fragment Starego Miasta
Fragment Starego Miasta
Gtowa starca

Brzozy

Fragment Starego Miasta
Fragment Starego Miasta
Studyum

Noc nad Wistg

Wiatr halny

Motyw z Kazimierza
Podwaorko

Studjum

Motyw ze Starego Miasta
Motyw z Bielan

Motyw ze Starego Miasta
Studyum

J. T. GROTKOWSKI1.
Zimowy wieczor
Fragment lasu

Przy praniu (kl. §. p. £. Dobrzanskiego)

Krzyz przydrozny
Na pastwisko

Przed kosciotem (kl. . p. L. Dobrzanskiego)

Krzyze przydrozne
Wierzby
Nad Wiskg

9

Fotorysunek

Olgj
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157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171,

172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.

182.
183.
184.
185.
186.
187.

Las w zimie

Widok z Zapiecka
Droga lesna

Snieg marcowy
Fragment z Wilanowa
Droga les$na

Olej

Przed kosciotem (KI. $. p. Lukasza Dobrzanskiego)

Chata w storicu

Ulica Zrddtowa

Droga

Widok z Krzywego Kota
Wierzby

Widok z Zapiecka
Katedra

Zygmunt

B. HOLFARTH.

Przed zachodem
Stara Warszawa
Ztowrogie chmury
Stara Warszawa
Ustronie

Goralczycy

Goral

Stara Warszawa
Motyw z Kazimierza
Jesienig

P. MALACHOWSGSKI.

Portret

Na Bodeniskiem jeziorze

Z wycieczki w gory Tyrolskie
Portret

Portret

Autoportret

Olej

Pigment

Brom
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193.
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195.
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197.
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199.
200.
201.
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203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.

Z. MARCINKOWSKI.
Syrena

Fragment z Klasztoru

Z Natolina

Barki

W potudnie

Krzyz nad miastem
Brzozy

tabedzie

Motyw ze Starego Miasta
Brama na Solcu

Utrata

Studyum

Kanonia

Baszta

W stoncu

Kosciot Bernardynow
Snieg

Gospodarz z pod Otwocka
Studyum

Z tazienek

Studyum

Typy

Przekupka ze Starego Miasta
Studyum

Studyum

W storicu

W stoncu

Autoportret

Wazki Dunaj

Kruchta

Podwérko na Krzywem Kole
Dworek na Szmulowiznie
Snieg

Rybak

Szpital na Mostowej
Katedra

Pigment

Albumin
Olej
Pigment

Olgj
Pigment
J



224,
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244,
245.
246.
247.

248.
249.

250

251.

252.
253.
255.

Mglisty poranek

Sien na Starem Miescie
Barka

W stoncu

Stary park

Krél Zygmunt

Z Kklasztoru Wizytek
Sien na Starem Miescie
Stare Miasto

Fragment ze Starego Miasta
Ze Starego Miasta
Chrystus

Ule

Z Kazimierza

Snieg

Stare Miasto

Brzozy

Nateczow

Fragment

Moczary

Zmierzch

Z Kazimierza
Oddrzwie

Stogi

W. MIECZYNSKI.

Zdjecia z natury w folw. Swieszewko

MISZCZAK.
Dzieci w rzece
Portret pana Kaminskiego
Gtowa dziecka

Pigment



256.

257.
258.
259.
260.

261.
262.
263.
264.

265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.

272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.

Gtowa Franciszkanina
Glowa chiopca

Portret pani W.

Gtowa chiopca

Portret p. Kostrzewskiego

E. NIEDZIELSKI.

Rynek w Kazimierzu
Wie$ Klemia
Zniwiarka
Laboratoryum

F. STRZALECKI.

Studyum pejzazowe

Autochromy —

SZTEINBOKOWNA.
Motyw architektoniczny Olej

Pejzaz »
Isola Bella »
Portret pani Z. D. Pigment
Portret pani Z. S. »

Portret dziewczynki
Portret pana H. "
Studyum »
Portret pani I. F.
Knehini Kurcewiczowa
Portret panny L.
Portret dziewczynki
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Brom
Albumin
Brom
Albumin
Brom

Albumin

Brom
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284. Portret pana H. Pigment
285. Studyum "
286. Chiopaczysko "
287. Portret Halutki "
288. Portret pani J. F. "

TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZABYTKAMI.

289. Plaskorzezba, Krakowskie-Przedmiescie 45 Brom
290.

291

292. Glowica kamienicy Celejowskigj

293. Kamienica Celejowska

294. Kosciot Ewangelicki

295. Wnetrze patacu Ks. Mazowieckich

296.

Z. GNIAZDOWSKI.
297. Woazki Dunaj Fotorysunek

Rozwdj fotografii, przenikajgc cho¢ powoli do Polski, wy-
wotat u nas objaw, spostrzegany juz oddawna w Kkrajach bar-
dziej w kulturze posunietych: mitosnicy zaczynajg przodowac
nietylko w fotografii krajobrazowej, lecz réwniez w portretowej
i oddziatywaé na poziom wytworczosci fotograféw zawodowych.

Dotychczas jednak portrety podobne byly dostepne jedy-
nie dla blizszych znajomych samych autoréw, publicznosé szer-
sza byta odgrodzong od artystéw-fotografow, nie bedacych za-
wodowcami, murem mochiejszym, niz od artystbw malarzy
i rzezbiarzy.

Pragnac temu zaradzi¢ i umozliwi¢ publicznosci, stawiajg-
cej wyzsze wymagania posiadanie podobizn, wykonanych przez
wybitnych mitosnikéw, P. T. M. F. postanowito otworzy¢ dla
publiczno$ci swg pracownie portretowa.
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Najwybitniejsi portrecisci o nazwiskach spopularyzowa-
nych juz przez wystawy pp. dr. K. Bein, inz. M. Dederko,
C. Golanski, inz. J. Jaroszynski, J. Szteinbokéwna i inni,
ofiarowali bezinteresownie swa prace Towarzystwu i w godzi-
nach i na warunkach, ktére blizej pozna¢ mozna w Kancelaryi
beda wykonywali portrety w altanie T-wa. Kazdy zamawia-
jacy portret bedzie mdgt udac sie do tego z pomiedzy fotogra-
fow, ktoérego styl swoisty i technika odpowiadajg jego smakowi.

Procz tego pracownia Towarzystwa, przychodzac z po-
mocg mitosnikom fotografii, jak réwniez stowarzyszeniom i in-
stytucyom kulturalnym, bedzie wykonywata dla nich wszelkie
roty fotograficzne, jako to: wywotywanie, odbijanie na papie-
rach, powigkszanie, odbitki artystyczne za pomocg t. zw. spo-
sobow wyzszej techniki, t. j. pigmentowe, gumowe, olejne. Mi-
tosnicy nie nalezacy do zrzeszenia, beda mogli dzieki temu
nietylko powierza¢ swe prace Scisle techniczne za cene umiar-
kowang naszej pracowni, lecz zarazem korzysta¢ ze wskazowek
i uwag wybitnych mito$nikéw, cztonkéw T-wa, ktorzy stale
udziela¢ bedg swego dozoru i pomocy pracowni.

Zarzad P. T. M. F. sadzi, ze rozszerzajgc w ten sposob
sfere oddziatywania ogniska wyzszej kultury fotograficznej, ja-
kiem jest Towarzystwo, na o0soby stojagce po za zrzeszeniem,
poprze cel zasadniczy swej dziakalnosci o tyle skutecznie, iz

praca, ofiarowana przez jego wybitnych cztonkéw nie bedzie
stracona.

Po ztozeniu Katalogu przybyly nastepujace prace:

C. GOLANSKI.
298. Motyw z Gdanska Olej
299. ,Orzet” %
300. Na hali %
301. Szatas

302. Dworek
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Gepriift und freigeg. durch die Kais. Deutsche Presseverwaltung.
W arschau, den 20/1V 1917. T.-N. 5210. Dr. N. 150.

Drukarnia i Litografia p. f. ,Jan Cotty" w W arszawie, Kapucynska 7.
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